
Sammanfattning från landstingsfullmäktige den 3 oktober 2017

Vid dagens sammanträde med landstingsfullmäktige var bland annat tre motioner samt beslut om 

namn för den planerade regionkommunen på agendan – Region Västerbotten.

Förberedelse för bildandet av Regionkommun 2019 - den nya organisationens namn

Västerbottens läns landsting ska ansöka om att bilda en regionkommun och gå samman med Region 

Västerbotten. Landstingsfullmäktige behöver därför besluta om den nya organisationens namn.

Region Västerbotten föreslås bli det nya organisationsnamnet. Detta följer den namnstandard som 

utvecklats för motsvarande myndigheter i Sverige. 

Den nya regionkommunen föreslås få en logotyp i form av en modifierad symbol från Västerbottens 

läns landstings befintliga visuella profil och logotyp.

Landstingsfullmäktige har beslutat i enlighet med förslaget. Den nya organisationens nya namn blir 

Region Västerbotten. Som symbol föreslås en modifierad symbol från Västerbottens läns landstings 

visuella profil och logotyp.

På landstingets webbplats vll.se finns mer information om namnfrågan och regionprocessen i stort.

Valkretsindelning vid val till landstingsfullmäktige 2018

För val till landstingsfullmäktige ska det finnas geografiskt avgränsade områden, valkretsar, för vilka 

det ska väljas ledamöter till landstingsfullmäktige.

Västerbottens läns landsting är för den här pågående mandatperioden indelad i tre valkretsar;

 Västerbottens läns norra (Skellefteå)

 Västerbottens läns södra (Robertsfors, Umeå, Nordmaling, Vindeln, Vännäs och Bjurholm)

 Västerbottens läns västra (Dorotea, Malå, Norsjö, Lycksele, Storuman, Sorsele, Vilhelmina 

och Åsele)

Sedan den 1 januari 2015 finns det nya bestämmelser i vallagen som innebär att ett landsting 

automatiskt är indelat i en enda valkrets om landstingsfullmäktige inte beslutar om annat.

Västerbottens läns landsting avsåg att, vid valet till landstingsfullmäktige 2018, har kvar den gällande 

valkretsindelningen. 13 av länets 15 kommuner har yttrat sig över förslaget och ställer sig positiva till 

att dela in länet i tre valkretsar.

Norsjö kommun har lämnat önskemål på att tillhöra samma valkrets som Skellefteå kommun 

(Västerbottens läns norra) med hänvisning till att Norsjö kommun inom sjukvårdens organisation 

tillhör Skellefteå samt att Norsjö har ett gemensamt arbetsmarknadsområde med Skellefteå.

Enligt vallagen ska en valkrets utformas så att den får minst åtta fasta valkretsmandat. I dag har 

Västerbottens läns västra valkrets 10 fasta mandat. Utifrån beräkningar gjorda över antalet 

röstberättigade vid valet 2014 får Västerbottens läns västra valkrets nio fasta valkretsmandat om 

Norsjö kommun lämnar valkretsen. Valkretsen uppnår därmed vallagens krav på minst antal fasta 

valkretsmandat.

Skellefteå kommun har meddelat att de inte har något att invända mot att Norsjö kommun från och 

med valet 2018 ingår i Västerbottens läns norra valkrets.



Landstingsfullmäktige har beslutat i enlighet med förslaget, att vid val till landstingsfullmäktige 2018 

ska Västerbottens läns landsting delas in i följande valkretsar:

Västerbottens läns norra valkrets, Skellefteå kommun och Norsjö kommun.

Västerbottens läns södra valkrets

Robertsfors kommun, Umeå kommun, Nordmalings kommun, Vindelns kommun, Vännäs kommun 

och Bjurholms kommun.

Västerbottens läns västra valkrets

Dorotea kommun, Malå kommun, Lycksele kommun, Storumans kommun, Sorsele kommun, 

Vilhelmina kommun och Åsele kommun.

Beslutet ska sedan skickas till Länsstyrelsen Västerbotten för fastställande.

Utökning av budgetram 2018

I budgetpropositionen 2018 finns ett förslag särskilda medel till sjukvården. Dessa miljarder ska 

användas för att skapa en mer tillgänglig vård, stärka arbetsvillkoren och ge utrymme för landstingen 

att satsa på personalen. Regeringens satsning består av två delar: ”Patientmiljarden” och ”Goda 

arbetsvillkor och utvecklade arbetssätt för vårdens personal”. Landstingen och regionerna fördelar 

sedan medlen efter lokala behov.

Statsbidraget fördelas utifrån antal invånare, för Västerbottens läns landsting innebär det ett tillskott 

av medel motsvarande 79 miljoner kronor.

Med anledning av det utökade statsbidraget behöver landstingsfullmäktige besluta om utökning av 

budgetramar för 2018.

Landstingsfullmäktige har beslutat att:

Landstingsstyrelsen för en utökad budgetram motsvarande 39 miljoner kronor som förstärkning av 

primärvården, digitalisering samt kompetensförsörjning.

Hälso- och sjukvårdsnämnden för en utökad budgetram motsvarande 40 miljoner kronor för att i 

första hand satsa på att attrahera nya medarbetare inom vården.

Landstingsstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden för i uppdrag att fördela anvisade ramar till de 

olika verksamheterna. 

Beslutet gäller under förutsättning att riksdagen beslutar enligt regeringens förslag i 

budgetpropositionen 2018.

Motion om akademiska vårdcentraler som ett lyft för primärvården

Marianne Normark (L), Carin Hasslow (L), Nicke Grahn (L), Thommy Bäckström (L), Jens Wennberg (L) 

och IngMarie Westh (L) har lämnat in  motionen ”Akademiska vårdcentraler ett lyft för 

primärvården” till landstingsfullmäktige.



Motionärerna föreslår att landstinget bör utreda möjligheten att starta Akademisk vårdcentral/vård-

centraler.

Av motionsyttrandet framgår det att det pågår en utveckling av så kallade Akademiska Hälsocentraler 

sedan ett par år tillbaka. På fyra hälsocentraler i länet finns det kliniska undervisningsmottagningar 

(KUM) inrättade och en utvärdering som är gjord på den enhet som kommit längst visar stor nöjdhet 

hos studenterna. Förutsättningarna är därmed goda att fortsätta utveckla forskningen på dessa 

enheter.

Landstingsfullmäktige har beslutat att ge bifall till motionen.

Motion om anmälning av betalningsodugliga för deportation

Henrik Agerhäll (-) har till landstingsfullmäktige anmält motionen ”Anmälning av betalningsodugliga 

för deportation”.

Motionären föreslår att landstinget tre månader och en dag efter att sista betalningsdatum gått ut på 

obetalda fakturor utställda till utländska EU-medborgare ska rapportera detta förhållande till polisen 

så att polisen kan utnyttja dessa fakta som bevis på att en utländsk EU-medborgare som uppehåller 

sig i Sverige är självförsörjningsoduglig och därmed, möjligen tillsammans med andra kända fakta 

som pekar mot självförsörjningsoduglighet, kan deporteras.

Av yttrandet framgår det att landstinget inte har någon anmälningsskyldighet. Uppgifterna omfattas 

av sekretess och det saknas sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör ett dylikt utlämnande av 

uppgifter.

Landstingsfullmäktige har beslutat att avslå motionen.

Motion om ungdomsmottagning via mobiltelefonen

Marianne Normark (L), Carin Hasslow (L), Nicke Grahn (L), IngMarie Westh (L), Jens Wennberg (L) och 

Thommy Bäckström (L) har lämnat in motionen ”Ungdomsmottagning via mobiltelefonen” till 

landstingsfullmäktige.

Motionärerna föreslår att landstinget utreder möjligheten att införa en virtuell ungdomsmottagning 

på försök i Västerbotten.

I yttrandet beskrivs den pågående planeringen för att på försök erbjuda en virtuell 

ungdomsmottagning i Västerbotten. Det rör sig om ett pilotprojekt finansierat via Sveriges 

Kommuner och Landsting som ska öka tillgängligheten och lättare nå riskgrupper och ungdomar som 

inte söker vård i dag.

Landstingsfullmäktige har beslutat att motionen ska anses vara bevarad.

VLL Innovation AB - Ägartillskott 2017–2018

Västerbottens läns landsting bildade 2015 bolaget Västerbottens läns landsting Innovation AB i syfte 

att införa mer innovationer inom landstinget. Bolaget ska under en försöksperiod till och med 2018 

utveckla nya sätt att arbeta med innovation inom hälso- och sjukvård.



Bolaget kommer att under 2018, efter genomförda förstudier, övergå i mer resurskrävande 

verksamhet i form av upphandlingar och avtalsskrivning, vilket medför att bolaget är i behov av 

ytterligare medel.

För att VLL Innovation AB ska kunna fullfölja sin verksamhet har bolagets styrelse beslutat att hos 

ägaren, Västerbottens läns landsting, begära om ytterligare medel för åren 2017–2018 på totalt 2,2 

miljoner kronor, för att tillfullo kunna fullfölja och utvärdera verksamheten under försöksperioden.

VLL Innovation äskar hos Västerbottens läns landsting om ett driftsbidrag för 2017 och för 2018, 

enligt följande:

2017

Drift 0,6

Medfinansiering Vinnova (pågående projekt) 0,5

SUMMA 1,1 Mkr

2018

Drift 1,1

SUMMA 1,1 Mkr

Landstingsfullmäktige har beslutat att bevilja VLL Innovation AB ett driftsbidrag på 1,1 miljoner 

kronor för 2017 respektive 1,1 miljoner kronor för 2018.

Redovisning av partistödets nyttjande 2016 samt utbetalning 2018

Enligt kommunallagen får kommuner och landsting ge ekonomiskt bidrag och annat stöd till politiska 

partier som är representerade i landstingsfullmäktige. Partistödet har som syfte att stärka partiernas 

ställning i den lokala demokratin och ska användas för det lokala partiarbetet som riktar sig till 

länsinvånarna.

Det finns ett regelverk i Västerbottens läns landsting för partistöd i Västerbottens län som har 

beslutats av landstingsfullmäktige.

I enlighet med kommunallagen ska fullmäktige årligen, vid sitt möte i september eller vid därefter 

närmast följande sammanträde, fatta beslut om kommande års utbetalning av partistöd. Om ett parti 

inte inkommit med någon redovisning kommer inget partistöd betalas ut för kommande år.

Landstingsfullmäktige har beslutat att Västerbottens läns landsting betalar ut partistöd enligt 2017 

års nivå, uppräknat med LPI för 2018 enligt följande fördelning:

Socialdemokraterna 30 mandat 3 724 800 kronor

Moderaterna 9 mandat 1 117 440 kronor

Vänsterpartiet 9 mandat 1 117 440 kronor

Centerpartiet 6 mandat 744 960 kronor



Liberalerna 6 mandat 744 960 kronor

Miljöpartiet de Gröna 4 mandat 496 640 kronor

Kristdemokraterna 4 mandat 496 640 kronor

Sverigedemokraterna 3 mandat 372 480 kronor

Partistödet delas upp och utbetalas två gånger per år, i januari och juli 2018.

Sammanträdestider för landstingsfullmäktige 2018 och kungörelseannonsering 

Landstingsfullmäktige har beslutat att sammanträda enligt följande under 2018:

 20 februari

 24–25 april

 19–20 juni

 9 oktober

 27–28 november

Tillkännagivande om landstingsfullmäktiges sammanträden under 2018 enligt Kommunallagen ska 

införas i Norran, Folkbladet och Västerbottens-Kuriren. Dessutom ska motsvarande 

informationsannons införas i tidningen Västerbottningen.




